АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент здравоохранения

П Р И К А З

	14.09.2011

	№
	506

	Об организации медицинской спасательной службы города Нижнего Новгорода

В соответствии с Законом Российской  Федерации № 28-ФЗ от 12 февраля 1998 года «О гражданской обороне», постановления Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказа МЧС России от 14.11.2008 года № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», Положения об организации и ведении гражданской обороны в Нижегородской области, утвержденного Губернатором - Председателем Правительства - Руководителем гражданской обороны Нижегородской области 22 сентября 2008 года, постановления правительства Нижегородской области от 17.02.2011 г. № 101 «О создании спасательных служб Нижегородской области», постановления администрации г. Нижнего Новгорода от 12.08.2011 г. № 3328 «О создании спасательных служб города Нижнего Новгорода» для проведения мероприятий по гражданской обороне и всестороннего обеспечения действий нештатных аварийно-спасательных формирований, а также выполнения других неотложных работ при ведении военных действий или вследствие этих действий и при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

  п р и к а з ы в а ю :

1. Создать медицинскую спасательную службу города Нижнего Новгорода (далее – МСС города) в составе медицинских спасательных служб районов города (далее – МСС районов) согласно приложению.

2. Заместителям начальника управления организации лечебной помощи населению по районам – начальникам МСС районов организовать создание сил и средств МСС районов и осуществлять контроль за их подготовкой к действиям по предназначению в мирное и военное время.

3. Главным врачам МЛПУ, определённых в состав медицинской спасательной службы, обеспечить выполнение установленных требований начальников МСС города и районов по вопросам организации и ведения гражданской обороны в условиях мирного и военного времени в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. Начальникам МСС районов, главным врачам МЛПУ создать нештатные аварийно-спасательные формирования (далее – НАСФ):

4.1.  территориальные НАСФ  в соответствии с «Планом-заданием по МСГО» (исх. МЗ Нижегородской области от 19.09.2003 г. № 12 дсп);

4.2. территориальные НАСФ в соответствии с приказом департамента здравоохранения   от 19.05.2010 г. № 284 «О план-задании службы медицины катастроф г. Нижнего Новгорода»;

4.3. объектовые НАСФ в соответствии с приказом МЧС России от 23.12.2005 г. № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований».

4.4. По согласованию с МУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Нижнего Новгорода» в установленном порядке направить на обучение должностных лиц МСС районов и медучреждений на базе областного учебно-методического центра Главного управления МЧС России по Нижегородской области и городских курсах гражданской обороны.

4.5. Основной задачей при повседневном выполнении мероприятий МСС считать поддержание постоянной готовности органов управления и подведомственных сил и средств к действиям по предназначению в условиях мирного и военного времени в соответствии с требованиями руководящих документов.

5. Главному специалисту А.Л.Мрачковскому осуществлять методическое руководство мероприятиями по созданию и повседневной деятельности МСС районов и НАСФ.

6. Считать утратившим силу приказ департамента здравоохранения от 25.12.2008 г. № 748 «Об организации медицинской службы гражданской обороны г. Нижнего Новгорода».

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              В.Н.Лазарев

А.Л.Мрачковский

419-69-45

Приложение

к приказу департамента здравоохранения

администрации г. Н. Новгорода от «14» сентября  2011 г.  № 506

	№ п/п
	Наименование службы
	Должностное лицо, возглавляющее службу
	Состав службы

	1
	Медицинская спасательная служба Автозаводского района г. Нижнего Новгорода
	Заместитель начальника управления организации медицинской помощи населению по Автозаводскому району г. Нижнего Новгорода
	МЛПУ Автозаводского  района, лечебно-профилактические и фармацевтические учреждения независимо от форм собственности на основании договоров (соглашений) с ними

	2
	Медицинская спасательная служба Канавинского района г. Нижнего Новгорода
	Заместитель начальника управления организации медицинской помощи населению по Канавинскому району г. Нижнего Новгорода
	МЛПУ Канавинского  района, лечебно-профилактические и фармацевтические учреждения независимо от форм собственности на основании договоров (соглашений) с ними

	3
	Медицинская спасательная служба Ленинского района г. Нижнего Новгорода
	Заместитель начальника управления организации медицинской помощи населению по Ленинскому району г. Нижнего Новгорода
	МЛПУ Ленинского  района, лечебно-профилактические и фармацевтические учреждения независимо от форм собственности на основании договоров (соглашений) с ними

	4
	Медицинская спасательная служба Московского района г. Нижнего Новгорода
	Заместитель начальника управления организации медицинской помощи населению по Московскому району г. Нижнего Новгорода
	МЛПУ Московского  района, лечебно-профилактические и фармацевтические учреждения независимо от форм собственности на основании договоров (соглашений) с ними

	5
	Медицинская спасательная служба Нижегородского района г. Нижнего Новгорода
	Заместитель начальника управления организации медицинской помощи населению по Нижегородскому району г. Нижнего Новгорода
	МЛПУ Нижегородского  района, лечебно-профилактические и фармацевтические учреждения независимо от форм собственности на основании договоров (соглашений) с ними

	6
	Медицинская спасательная служба Приокского района г. Нижнего Новгорода
	Заместитель начальника управления организации медицинской помощи населению по Приокскому району г. Нижнего Новгорода
	МЛПУ Приокского  района, лечебно-профилактические и фармацевтические учреждения независимо от форм собственности на основании договоров (соглашений) с ними

	7
	Медицинская спасательная служба Советского  района г. Нижнего Новгорода
	Заместитель начальника управления организации медицинской помощи населению по Советскому району г. Нижнего Новгорода
	МЛПУ Советского  района, лечебно-профилактические и фармацевтические учреждения независимо от форм собственности на основании договоров (соглашений) с ними

	8
	Медицинская спасательная служба Сормовского района г. Нижнего Новгорода
	Заместитель начальника управления организации медицинской помощи населению по Сормовскому району г. Нижнего Новгорода
	МЛПУ Сормовского  района, лечебно-профилактические и фармацевтические учреждения независимо от форм собственности на основании договоров (соглашений) с ними